[Tpaktiune 3anatts Ne 3_IIT B AB

Tema: Cxknaganasa IM OM 3 BUKOPUCTAHHAM TeOpil KBATEPHiOHIB
3a BapianTom KII 3 napuanbnoi nucuumiainu O, T ta A/IB

Mema pob6bomu — BHUKOPUCTAaHHS MaTeMAaTUYHOTO amapary KBAaTE€pPHIOHIB TNpHU
ckiagandi IM (MM) 00’ekTiB MaHIIyTIOBaHHS 3a BapiaHTOM
KypcoBoro mnpoekty 3 auciumunaun O, T ta AJIB 11 ymoB
pPOOOTU30BAHUX MEXaHOCKJIAIaAIbHUX BUPOOHUIITB.

3.1. 3araabHi BitomocTi

TeopeTnuHOIO OCHOBOIO BUKOHAHHSA JAHOI MPAKTUYHOT pOOOTH € JEeKI[IHHUI
Marepiai 3a TEMOIO 4 Ta TCOPEeTUYHUIN MaTepial NPaKTUYHOTO 3aHATTS 1.

Cknan ta nocimioBHicTh KpokiB (K) npu ckinaganni IM OM BpaxoBye Toi (hakT,
mo OM omnucyerbes TUIBKH SIK eneMeHT rpynu C, M0 BUKOPUCTOBYIOTHCSA 1 IMPH
cknaganHi MM Cx TIP Ta mpuctocyBaHb. 3rajgaHa NOCIIIOBHICTE KpokiB K
HACTYITHA.

K1. Ananiz reomerpuunoi ¢opmu Ta po3mipiB onucyBanoro OM. Po3outrs
mozeni OM Ha MHOXHUHY €JIEMEHTapHUX MOBEPXOHb, KOXKHA 3 AKUX (IIOBEPXHS)
MOke OyTH OIMHMCaHa eIEMEHTAPHUM T€OMETPUIHUM TIPUMITHBOM.

Puc. 3.1. 306pascenns ananizosanoeo OM (npuxnad)

Puc. 3.2. Po3oumms OM na MHOJCUHY eleMeHRmapHux npumimueis (3a npuiaoom
puc. 3.1)



K2. 3aganna CK OM B CK Ilp PII. Buznauenns touku (nouarky CK OM) B CK
[Ip PII, Tta Bkazanusa opientanii OM B CK Ilp PII 3a momomororo KBaTepHiOHA
opienTartii. CK OM B CK Ilp PII onmcyeTnes 3a monomoroto napametpa CFP:

CFP= [(XCFP »Yerp s Zerp ) 'QCFP (SQCFP ) XQCFP ) yQCFp ) ZQCFp )} ) (3.1)

ne CFP — inentudixarop posramysanas CK OM B CK IIp PIT; (Xcep: Yorp:Zorp) —

koopauHatu noyatky CK OM B CK IlIp PII; Qe (SQCFP’XQCFP Yo ZQCFP) — KBaTEPHIOH
opienTarii CK OM.

K3. Onuc reomerpuunux mnpumituBiB B CK OM. [nsa T1in oGepraHHs
po3TallyBaHHs T€OMETPUYHUX MPUMITUBIB onucyeTbes B3aoBk oci X CK OM. Bei
r€OMETPUYHI MPUMITUBH 3TPYNOBaHI Ta BIAHOCATHCS 10 rpynu C (rpyna HEPYyXOMHX
€JIEMEHTIB).

Crpykrypa rpynu C Ma€ HaCTyIIHAW BUTJISA:

-(GR |i: =11c)
¢ <G o[ =L1e), (3.2)

ne C — inentudixarop rpymn C (ckopoderHs Bix anrn. Constant — mocriiina); lc —
KinbKicTh enementiB rpymu C; GP, — (ckopouennst Bix anri. Geometric primitive —

TCOMETPUYHUIN TIPUMITHB) ONMHC KOXHOTO I-ro enmemeHra OM, mo Moxe OyTH
BIIHECEHUN 70 OJHOro 13 5-Tu mpuMiTHUBIB (nuB. 1. 4.1 Jleekuii 4), Ma€ HaCTynHY

CTPYKTYpPY:

GP e{ Pd. ; Cr ; Se ; Ce ; Tz, } (3.3)
C C C C C C 1
ne Pdi - ommc reomerpuunoro mnpumitusy “mapaneneminen’; Ch. — ommuc
FCOMETPUYHOTO MPUMITHBY “HMMHAP”; S€. — OMHC TeOMETPUYHOTO MPUMITHBY
“Kyns’; Ceic — ONHC TEOMETPMYHOTO MPUMITUBY “KOHyC”; 1Z — OmHC

r€OMETPUYHOTO MPUMITHUBY “‘Tpaneris’ .

K5. Bkaszanuas 3HaueHHsa macu OM:

M=(mg, ), (3.4)

ne M — inearudikarop macu OM; My, — 3Hauenns macu OM, Kr.



K6. ®opmyBanus IM OM sk ynopsakoBaHOT MHOXKMHHU €JIEMEHTApHHUX

reOMETPUYHUX MPUMITHBIB.

|

YBara!

IMOM = <CFP, M ,(COM €<Gpic |1, =1_|c>)> (3.5)

3.2. XiJa1 BUKOHAHHS IPAKTUYHOTO 3aHATTS

. O3HallOMHUTHCH 3 MeTOUKOIO ckianands IM OM (mus. 1. 3.1).

. IlpencraBut KpeciaeHHsS 1 3arOTOBKH, 1 JAeTaii, poOOTH30BaHA TEXHOJIOTIS
sakoi Oyrna po3poOiieHa 3a BapiaHTOM KypCOBOTO MPOEKTY 3 HadadbHOI
mucourian O, T ta AJIB.

. Bukopucratu matepian n. 3.1 mist cknaganass MM st OM1 (3arotoBka) Ta
OM2 (nmetasip) 3a 3aJaHUM BapiaHTOM 1HIWBIAYaJIbHUX 3aBIaHb KYPCOBOTO
IIPOEKTY.

. OpopmuTH 3BIT 1110/10 BUKOHAHOT pOOOTH.

3.3. 3micT 3BiTY
. Ha3zBa Ta meTa po6oTu.

Kpeciiennss 3arotoBkn (OM1) Ta geranmi (OM2) 3a mnpudHATAMH
reoOMEeTpUYHUMHU po3mipamu mux OM 3a BapiaHTOM KypCOBOTO IPOEKTY 3
HaByanbHOI quctmmutiau O, T ta AJIB.

. [ToxpoxoBa (3a 1. 3.2) neMoHcTpaiis ckiagandass MM mis OM1 ta OM2.
. BucHoBKH.
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